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   "QUARTE" DU JEUDI 12 DECEMBRE 2024 
CHANTILLY - PRIX DU JARDIN DES EAUX MINERALES

16 CONCURRENTS - 5        COURSE - PLAT  
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000CFA) - 3.200 METRES

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 08/12/2024
Arrivée : 5 – 12 – 11 – 2 – 14

- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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ORACLE TILE  

IDAO DE TILLARD 

HOOKER BERRY

JUST LOVE YOU 

- 6è        :

- 7è        :

- 8è        :

- 9è        :

- 10è      :

- Disqualifiés : 8 – 9 – 15

Remarqué dans un événement vichyssois l'été dernier, CHESS (4) vient de se révéler dans une 
épreuve pour stayers, sur le parcours qui nous intéresse. Il doit composer avec sept livres de 
pénalisation mais semble tout de même en mesure de rééditer, tant son succès fut aisé. L'opposition 
sera emmenée par les "Desvaux" KLASSIC PRECIEUX (13), impérial sur ce tracé le 28 octobre, et 
ILUMINE PRECIEUSE (9), qui aura simplement contre elle son manque de références sur PSF. 
KAPANI (1) n'est autre que le tenant du titre ce rendez-vous et il a sans doute été amené au mieux 
pour défendre sa couronne. SHELBY (2) a repris de la fraîcheur et s'annonce compétitif pour les 
places, tout comme RUSSIAN TWIST (16), deuxième de l'édition 2023 avec deux kilos de plus, et 
LEMPIRA (3), nouveau venu dans l'effectif d'Edouard Monfort. ALERIO (7) n'a pas une grande 
marge de manoeuvre, mais il pourra "raser les murs" avec la corde 1…

1 - KAPANI : Après plus de quatre mois d'absence, 
ce double lauréat de Quinté+ vient de réaliser une 
réapparition très encourageante à Deauville (5e). 
Lauréat de l'édition 2023 avec cinq kilos de moins, il 
a prouvé en début d'été qu'il pouvait briller en valeur 
39. A retenir.
2 - SHELBY : Absent depuis son échec du 20 
octobre à Madrid, ce sujet tenace retrouve ici un 
parcours qu'il adore (une victoire et une troisième 
place en deux sorties). Il court généralement bien frais 
et sa compétitivité à cette valeur est certaine. Mieux 
vaut l'avoir avec que contre soi.
3 - LEMPIRA : En dernier lieu, sur le sable deauvillais, 
ce hongre de 4 ans a mieux couru que ne l'indique 
le classement brut (11e). Il a rejoint l'effectif d'Edouard 
Monfort depuis et rappelons-nous qu'il était chuchoté 
dans le convoité Grand Handicap de la Manche l'été 
dernier. Attention !
4 - CHESS : Pour ses débuts sur aussi long, ce 
protégé des époux Brandt a pulvérisé l'opposition 
dans le Prix de Raray, le 28 octobre. Il a subi sept 
livres de pénalisation mais semble avoir trouvé sa 
meilleure distance. Sur sa lancée, il doit être suivi 
en confiance.
5 - MONA TREZY : Lauréate de trois handicaps 
depuis le mois de septembre, cette pensionnaire de 
Mathieu Pitart a subi dix kilos de pénalisation au total. 
Elle adore les pistes en sable ainsi que les distances 
de longue haleine, mais sa tâche se complique 
sérieusement désormais. Des doutes.
6 - BLACK HAWK : Monté plus offensivement qu'à 
l'accoutumée lors de ses deux dernières sorties, cet 
élève de Lucie Pontoir a remarquablement tenu sa 
partie. Il apprécie la PSF cantilienne et le style de son 
récent succès laisse supposer qu'il peut surmonter 
sa surcharge de trois kilos. Bon outsider.
7 - ALERIO : Irréprochable depuis qu'il a rejoint l'effectif 
de Guillaume Courbot fin octobre, ce fils d'Adlerflug 
retrouve ici une catégorie dans laquelle il affiche 
un modeste bilan (une troisième place en cinq 
échecs). Sur sa forme et son aptitude à la PSF, 
il peut tout de même viser une place.
8 - SPANISH LIGHT : Ce spécialiste des gazons bien 
souples va découvrir la PSF de Chantilly ce jeudi. 
Il a montré sa forme à Toulouse mais s'attaque à plus 
forte partie cette fois. Bien d'autres protagonistes 
lui sont préférables.

9 - ILUMINE PRECIEUSE : Après une honorable 
carrière en obstacle, cette jument dure à l'effort s'est 
pleinement révélée en plat ces dernières semaines. 
Elle a montré sa compétitivité en valeur 33,5 et trouvera 
une distance à son entière convenance. Malgré 
son manque de références sur PSF, elle mérite 
du crédit.
10 - SITJAR : Après un très honorable début de 
carrière, ce sujet tardif a visiblement pris goût au 
succès. Ses limites sont difficiles à cerner, mais il a 
surtout brillé sur des gazons pénibles pour le moment. 
S'il s'adapte à la PSF, il peut monter de catégorie avec 
bonheur. Une possibilité parmi d'autres.
11 - JAZZMEN : Cet attentiste patenté n'a été que 
l'ombre de lui-même lors de ses quatre dernières 
prestations. Il s'est déjà placé à ce niveau et a retrouvé 
la valeur de son dernier succès, mais il découvre la 
PSF et doit rassurer actuellement. Du pour et du 
contre.
12 - TURANIA : Ce vénérable hongre de 9 ans a 
désormais trois parcours dans les jambes après 
cinq mois d'absence et poursuit sa préparation en 
vue du meeting azuréen. Remarqué en dernier lieu 
et confirmé sur ce parcours (deux podiums), il peut 
d'ores et déjà renouer avec les bons classements.
13 - KLASSIC PRECIEUX : Après une probante 
réapparition sur le gazon (2e), ce second atout de 
Mireille Desvaux a brillamment renoué avec le succès 
le 28 octobre, sur le parcours qui nous intéresse. Il 
possède encore une marge de progression et 
doit pouvoir surmonter sa surcharge de cinq 
livres.
14 - ROSETTA STONE : Lauréat sur ce parcours le 
9 février dernier, au niveau inférieur, ce hongre a 
ensuite prouvé qu'il pouvait se placer dans les 
Quinté+. Ses deux derniers échecs comportent 
des excuses et il n'est pas hors d'affaire, loin s'en 
faut.
15 - ACT OF WISDOM : Entraîné par Charlie Appleby 
en tout début de carrière, ce poulain né dans la 
pourpre a beaucoup déçu. Il a retrouvé du mordant 
depuis son arrivée chez Edouard Monfort, mais sa 
marge de manoeuvre est inexistante en valeur 33. 
A glisser éventuellement en fin de combinaison.
16 - RUSSIAN TWIST : Ce sujet sérieux avait ponctué 
sa très belle année 2023 par une deuxième place 
dans ce même Quinté+, tout près de KAPANI (1). Il 
a montré sa forme dans l'Ouest et se présentera cette 
saison avec deux kilos de moins. La méfiance est 
de mise.

      107 500 F (205 G)
        20 000 F (548 G)
        12 000 F (894 G)
        31 500 F (349 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    54 719 000 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU MARDI 10 DECEMBRE 2024 : 9 - 13 - 15 - 14 NPO : 0 NP : 0

SUITE DE L’ARRIVÉE

ème

               Néant

    3 263 500 F (23 G)

      127 000 F (466 G)

Ordre          :

Désordre         :

Bonus            :

Masse à partager :   197 458 751 F  
Report ordre      :  63 216 251 F  



4 - 13 - 12 - 1 - 16 - 10 - 6 - 2 - 3

1 - 4 - 12 - 9 - 8 - 7 - 15 - 16 - 3 

16 - 2 - 9 - 13 - 12 - 1 - 4 - 11 - 3

4 - 16 - 9 - 1 - 11 - 13 - 2 - 12 - 14 

3 - 1 - 16 - 4 - 9 - 13 - 10 - 7 - 14

16 - 4 - 10 - 13 - 6 - 14 - 2 - 1

4 - 1 - 9 - 6 - 12 - 2 - 13 - 3 - 16

5 - 8 - 10 - 13 - 4 - 7 - 1 - 16 - 6

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

4 – 13 – 9 – 1 – 2 – 16 – 3 

N. CAULLERY – ED. MONFORT – M. PITART

T. PICCONE – T. BACHELOT – A. LEMAITRE 

 4 – 13 – 16 – 9 – 7    
2 – 3 – 1 – 14 – 10                                                      

11 – 14 – 12 – 2 – 3       
7 – 10 – 16 – 15 – 9    

ALERIO
SITJAR
ROSETTA STONE

11 – 
12 – 
6 – 

JAZZMEN
TURANIA
BLACK HAWK

8 – 
5 – 

15 – 

SPANISH LIGHT
MONA TREZY
ACT OF WISDOM

LE PARISIEN

EUROPE 1

EQUIDIA

TURF-FR.COM

TURFOMANIA

COURRIER PICARD

ZONE-TURF.FR

L'ALSACE

7 – 
10 – 
14 – 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. FABRE
FH. GRAFFARD
RM. BECKETT
C. FERLAND
JC. ROUGET
P. COTTIER
HA. PANTALL  

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GUYON
M. BARZALONA 
A. POUCHIN
C. DEMURO
T. PICCONE
T. BACHELOT
A. ORANI 

A. LEMAITRE 
M. VELON 
A. MADAMET 
C. SOUMILLON 
M. EON  
S. PASQUIER 
   

JOCKEYS EN FORME : 

AP. O'BRIEN
C&Y. LERNER
C. ESCUDER
J. REYNIER 
CHR. HEAD
F. ROHAUT  

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS TURF MAGAZINE
SEXE
AGE PERF.
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KAPANI

SHELBY

LEMPIRA

CHESS

MONA TREZY

BLACK HAWK

ALERIO

SPANISH LIGHT

ILUMINE PRECIEUSE

SITJAR

JAZZMEN

TURANIA

KLASSIC PRECIEUX

ROSETTA STONE

ACT OF WISDOM

RUSSIAN TWIST

A.MADAMET

A.GUTIERREZ VAL

L.ROUSSEL

C.SOUMILLON

E.PUILLET-RODA

C.LECOEUVRE

F.LEFEBVRE

A.LEMAITRE

F.VALLE SKAR

A.BERNARD

D.SANTIAGO

S.PASQUIER

T.PICCONE

R.MANGIONE

A.CRASTUS

T.BACHELOT

M.PITART

M.ALONSO ROLDAN

ED.MONFORT 

P&J.BRANDT 

M.PITART

L.PONTOIR 

G.COURBOT

RC.MONTENEGRO

M.DESVAUX

E.GRALL 

C.PETERSCHMITT

N.CAULLERY

 M.DESVAUX

MF.WEISSMEIER

ED.MONFORT 

 L.HEB. DE VEYRINAS

H.MERAUD

F.MA.BAR. MADRAZO

F.RAOUL

P.BRANDT

M.SAURET

ANT .BOUCHER

EC. CROCODILE

M.ALONSO GOMEZ

M.DESVAUX

EARL HS DE LA TUILERIE

C.PETERSCHMITT

J.CAULLERY

M.DESVAUX

GAL.CL. RHEIN-MAIN

G.GIROUX

JC.OBELLIANNE

H.6

M.4

H.4

M.3

F.4

H.6

H.5

H.4

F.6

H.4

H.7
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H.6

H.6

7

12

13

2

6

9

1

8

11

3

15

10

4

14

16

5

61.KG

59,5.KG

58,5.KG

57,5.KG

57.KG

56,5.KG

56.KG

55,5.KG

55,5.KG

55,5.KG

55,5.KG

55.KG

55.KG

55.KG

55.KG

55.KG

5.4.1.6.9

0.2.1.0.7

0.1.0.6.5

1.0.7.3.1

1.6.4.1.1

1.2.0.0.8

3.5.2.1.3

3.0.4.4.3

2.2.1.0.0

1.1.6.3.3

0.0.0.8.2

7.0.5.0.2

1.2.6.1.9

6.0.4.1.3

5.1.2.4.1

2.2.5.2.9

150 340

85 980

36 420

42 800

52 800

153 560

93 720

60 300

34 290

26 785

94 642

127 089

46 260

92 930

69 689

82 970
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12/1

10/1

8/1

34/1

24/1

21/1

51/1

7/1

19/1

29/1

25/1

3/1

17/1

33/1

14/1

8/1

9/1

13/1

5/1

32/1

22/1

20/1

55/1

10/1

18/1

27/1

23/1

6/1

15/1

30/1

11/1

8/1      9/1    13/1     5/1    32/1    22/1   20/1   55/1   10/1    18/1    27/1   23/1     6/1    15/1    30/1   11/1

11/1   12/1    10/1     8/1    34/1   24/1    21/1   51/1    7/1     19/1    29/1   25/1     3/1    17/1    33/1   14/1


